Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2024 г.

Проект
Перевод

О вырубке зелёных насаждений в рамках выполнения
работ  по  капитальному  ремонту  и  благоустройству
территории  ТЛ  им.  Василе  Александри  по  ул.  И.
Конева, 16А согласно проекту № 05.04-D/24

На основании п. f¹) ч. (2) ст. 14 Закона о местном публичном управлении № 436-XVI
от 28.12.2006 г., Закона о зелёных насаждениях городских и сельских населённых пунктов
№ 591-XIV от 23.09.1999 г., Закона о растительном мире № 239-XVI от 08.11.2007 г., п. e)
ч. (2) ст. 4 Закона о мониторинге объектов недвижимого имущества № 267 от 29.11.2012
г.,  Постановления Правительства «Об утверждении Положения о согласовании рубок в
лесном фонде и лесной растительности, не входящей в лесной фонд» № 27 от 19.01.2004
г., решения Совета мун. Бэлць № 4/18 от 20.06.2024 г. «Об утверждении Положения по
содержанию  зелёных  насаждений  на  территории  муниципия  Бэлць»,  акта
фитосанитарного  обследования  деревьев  №  24  от  31.10.2024  г., составленного  МП
„Amenajarea  Teritoriului  și  Spații  Verzi  Bălți”,  обращения  Управления  образования,
молодёжи и спорта № 02-10/761 от 13.11.2024 г., –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Признать  необходимость  осуществления  работ  по  сносу  зелёных  насаждений

согласно приложению.
2. Управлению образования, молодёжи и спорта:

2.1. получить  авторизацию  на  вырубку  зелёных  насаждений  в  Агентстве
окружающей среды;

2.2. организовать выполнение работ по сносу зелёных насаждений на основании
авторизации  на  вырубку  зелёных  насаждений,  выданной  Агентством
окружающей среды;

2.3. подготовить  необходимые  материалы  для  списания  снесенных  зелёных
насаждений согласно балансовой стоимости.

3. Примару  мун.  Бэлць  представить  на  утверждение  Совету  муниципия  Бэлць
документы  на  списание  снесённых  зелёных  насаждений  согласно  балансовой
стоимости.

4. Настоящее решение может быть оспорено в Суде Бэлць (местонахождение Центр,
ул.  Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на специализированные
консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом
и защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на VII
внеочередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Cекретарь Совета

муниципия Бэлць        Ирина Сердюк

Приложение
                                                                                                                                                                                     к решению Совета мун. Бэлць

                                                                                                                                                                                          № ____ от ____________2024 г.

Перечень деревьев, подлежащих санитарной рубке зелёных насаждений, произрастающих на территориях,
переданных в хозяйственное ведение Управлению образования, молодёжи и спорта

№
п/п Адрес Название

(порода)

К
ол

-в
о

Д
иа

м
ет

р
ст

во
ла

О
бъ

ем

др
ев

ес
но

й
м

ас
сы

, м
3 Состояние дерева

К
ат

ег
ор

ия

са
ни

та
рн

ог
о

со
ст

оя
ни

я

Выводы
(предлага-

емые
мероприятия)

Ответственный
за исполнение

работ

1. Теоретический лицей
им. Василе Александри

ул. Конева, 16/А

орех
грецкий

1 16 см 0,06 Дерево препятствует реализации
проекта № 05.04-D/24 – капитальный
ремонт ТЛ им. Василе Александри.
АКТ на фитосанитарные
исследования деревьев № 24 от
31.10.2024 г.

III санитарная
рубка

собственными
силами

2. =/= орех
грецкий

1 20 см 0,13 Дерево препятствует реализации
проекта № 05.04-D/24 – капитальный
ремонт ТЛ им. Василе Александри.
АКТ на фитосанитарные
исследования деревьев № 24 от
31.10.2024 г.

III санитарная
рубка

собственными
силами

3. =/= ясень 1 16 см 0,06 Дерево препятствует реализации
проекта № 05.04-D/24 – капитальный
ремонт ТЛ им. Василе Александри.
АКТ на фитосанитарные
исследования деревьев № 24 от
31.10.2024 г.

III санитарная
рубка

собственными
силами

4. =/= ясень 1 24 см 0,22 Дерево препятствует реализации
проекта № 05.04-D/24 – капитальный
ремонт ТЛ им. Василе Александри.
АКТ на фитосанитарные
исследования деревьев № 24 от

III санитарная
рубка

собственными
силами

31.10.2024 г.
5. =/= ясень 1 24 см 0,22 Дерево препятствует реализации

проекта № 05.04-D/24 – капитальный
ремонт ТЛ им. Василе Александри.
АКТ на фитосанитарные
исследования деревьев № 24 от
31.10.2024 г.

III санитарная
рубка

собственными
силами

6. =/= ясень 1 28 см 0,35 Дерево препятствует реализации
проекта № 05.04-D/24 – капитальный
ремонт ТЛ им. Василе Александри.
АКТ на фитосанитарные
исследования деревьев № 24 от
31.10.2024 г.

III санитарная
рубка

собственными
силами

7. =/= липа 1 16 см 0,06 Дерево препятствует реализации
проекта № 05.04-D/24 – капитальный
ремонт ТЛ им. Василе Александри.
АКТ на фитосанитарные
исследования деревьев № 24 от
31.10.2024 г.

III санитарная
рубка

собственными
силами

8. =/= сирень 1 16 см 0,06 Дерево препятствует реализации
проекта № 05.04-D/24 – капитальный
ремонт ТЛ им. Василе Александри.
АКТ на фитосанитарные
исследования деревьев № 24 от
31.10.2024 г.

III санитарная
рубка

собственными
силами

Всего: количество деревьев, подлежащих сносу, – 8 штук.